- ESTADO DA BAHIA .
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA
Av. Roméo Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0792022

DISPENSA N° 058/2022

CONTRATADO: GPM BAHIA LTDA
VALOR: RS 33.649,00(trinta e {rés mil seiscentos ¢ quarenta e nove reais)

OBJETO: CONTRATACAO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE
ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EM GESTAO DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E SUPORTE TECNICO REMOTO E PRESENCIAL
(TRANSPARENCIA  PUBLICA -E  ACESSO A  INFORMAGAO),
. DESENVOLVIMENTO E IMPLANTACAO DE PROJETOS E DE SOLUCOES
INFORMATIZADAS COM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO,
IMPLANTAGAO DA OUVIDORIA, E DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO
DO WEB SITE ATRAVES DO ENDERECO
WWW. AMERICADOURADA.GA.GOV.BR.

COMISSAQ PERMANENTE DE LICITACAQ

O processo em epigrafe contém ____ folhas, numeradas e rubricadas pelo orgéo
competente.



Secretaria:

Setor:

Requisitante:

Prefeitura Municipal de America Dourada

Ay, Romao Gramacho, SN - CENTRO - CENTRO - America Dourada/BAHA, Cep 44910000
CNP.5 13.891.536/0001-96

Solicitagao de Despesa n° 29
SECRETARIA DE ADMINISTRACAD E FAZENDA - 2,06.01

SECRETARIA DE ADM

EVANDRO OLIVEIRA DO ROSARIO

Senhor{a) gestor(a): Exercicio Dolagio : 2022

Justificativa:

Objeto:

CONTRATAGAQ DE PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EM GESTAQ DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAD E SUPORTE TECNICO REMOTO E PRESENCIAL, (TRANSPARENCIA PUBLICA E ACESSO A INFORMAGAO),
DESENVOLVIMENTO E IMPLANTACAO DE PROJETOS E DE SOWGOES INFORMATIZADAS COM TECNOLOGIA DA
INFORMAGAC E COMUNICAGAD, WIPLANTAGAOQ DA OUVIDORIA, E DESENVOLVIMENTC E MANUTENCAO DO WEB SITE
ATRAVES 80 ENDEREGC WWW AMERICADOURADA BA.GOV.BR.

CONTRATACAQ DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EM GESTAOQ DE TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO E SUPORTE TECNICO REMOTO E PRESENCIAL, (TRANSPARENCIA PUBLICA E ACESSO A INFORMAGAD),
DESENVOLWIMENTO E IMPLANTACAQ DE PROJETOS E DE SOLUGOES INFORM

-

CLASSIFICACAO ORCAMENTARIA

Projstol/Atividade: 2007 - MANUTENGAO DAS AGOES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAD E FAZENDA
Elemento de despesa: 33903800 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Fonte de recursos: 0 - RECURS(S ORDINARIOS

E\__ ' INFORMAGOES DOS ITENS DA SOLICITAGAC DA DESPESA J
Cdodige  Descrigio detalhada Unid. Quant.
164777  PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EM GESTAD DE TECNOLOGIA DA MEN 11,000

INFORMACAD £ SUPORTE TECNICO REMOTO E PRESENGIAL, (TRANSPARENCIA PUBLICA E ACESSD A
INFORMACAD), DESENVOLVIMENTO E IMPLANTACAQ DE PROJETOS E DE SOLUGOES INFORMATIZADAS COM
TECNOLOGIAS DA INFORMAGAD E COMUNICAGAD, IMPLANTAGAD E IMPLEMENTAGAO DA OUVIDQRIA,
DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAQ DO WEB SITE ATRAVES DO ENDEREGO

WAWW AMERICADOURADA BA.GOV.ER.

Data de Expedi¢o: f /

Quarntidade de tens 1,00
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Prefeitura Municipal de America Dourada
PREGO REFERENCIAL

COTAGAO: 1072022 - CONTRATAGAO DE PRESTACAD DE SERVIGOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EM GESTAO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO £ SUPORTE TECNICO REMOTO E
PRESENCIAL, {TRANSPARENCIA PUBLICA E ACESSO A INFORMAGAQ), DESENVOLVIMENTO E IMPLANTACAO DE PROJETOS E DE SOLUGGES INFORMATIZADAS COM TECNOLOGIA DA
INFORMAGAQ E COMUNICAGAC, IMPLANTAGCAO DA OUVIDORIA, E DESENVOLVIMENTO E MANUTENGCAO DO WEB SITE ATRAVES SO ENDEREGO WWW.AMERICADOURADA BA.GOV.8R.

NOTA TECNICA:
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tem Descrigio detathada : . UND Quant. Valor Lnit, Valor Linit. Valor Unit. Valor Unit.  Valor Médio .  Valot Total
164777 PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EM MEN 11,00 3.185,00 3.310,00 3.059,00 3.184,67 35.031,37

GESTAO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO € SUPORTE TECNICQ REMOTD E
PRESENCIAL, (TRANSPARENCIA PUBLICA E ACESS0 A INFORMACAQ),
DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAGAO DE PROJETOS E DE SOLUGOES
INFORMATIZADAS COM TECNCLOGIAS DA INFORMAGCAQ E COMUNICAGAQ,
IMPLANTAGAO E IMPLEMENTACAC DA OUVIDORIA, DESENVOLVIMENTO B
MANUTENGAO DO WER SITE ATRAVES DO ENDERECO

WWW AMERICADOURADA BA.GOV.BR.

Total por Fornecedor: 35.035,00 36.410,00 33.649,00

TOTAL COTAGAD: 35.031,37

Pagina: 1 f 1




ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Roméo Gramacho, 15, Centrg, CEP: 44.910-000
Tel.: {74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

SOLICITACAD DE DESPESA 058/2022

ORGAQ SOLICITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ E FAZENDA
UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ

OBJETO: CONTRATAGAQ DE PRESTAGAO DE SERVICQS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EM GESTAQ
DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E SUPORTE TECNICO REMOTO E PRESENCIAL (TRANSPARENCIA PUBLICA
E ACESSO A INFORMAGAC), DESENVOLVIMENTO E IMPLANTACAO DE PROJETOS E DE SOLUCOES
INFORMATIZADAS COM TECNOLOGIA DA INFORMAGAD E COMUNICAGAO, IMPLANTAGAG DA OUVIDORIA, E
DESENVOLVIMENTO E  MANUTENGAC DO WEB  SITE  ATRAVES DO ENDEREGO
WIWW.AMERICADOURADA.GA.GOV.BR.

JUSTIFICATIVA: A confratagio de empresa para publicagBio em sites & necesséria para os atos publicados na
trangparéncia municipal do municipio de América Dourada/BA.

VALOR ESTIMADO GLOBAL DA CONTRATAGAO: VALOR MENSAL: R$ 3.059,00 (trés mil cinquenta &
R$ 33.649,00{trinta e trés mil ssiscentos & quarenta ¢ nove reais} nove reais)

REGIME DE EXECUGAD: indireto por prego global.

VIGENCIA DO CONTRATO: 09/02/2022 a 31/12/2022. PRAZ( DE EXECUGAO DO OBJETO: 09/02/2022 a 311212022,

CONDICCES DE PAGAMENTQ: TIPO DE OBJETO SOLICITADO: © '{IPO' DE OBJET( SOLICITADO:
pagamento devido ao CONTRATADO serd efetuado em 11 (anze) parcelas, | { JObra{ X }Senigo{ ) Material
conforme prestagdo de servigos, até o 5° dia do més subseqliente, medianta :

emissao de nota fiscat e atesto por Servidoy responhsavel, ;

DOTAGAD ORCAMENTARIA
Orgso | Ualdade: 02.06.01 :
Projets / Atividade: 2007 .

Elemenis de Despesa: 3390.39.00

Fonts: 00 S ' EVANDR?@EERA Bo ROS
: oo et et .. - e | _DATA: 09/02/2022

o

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO Rafitico a dofa ;O; oBmdntai ¢ com a LOA
Prafeitura Municipat de América d \ »
JOELSON CARDGSO DO ROSARIZ™ ‘
Prefeity Municipa DATA: 09/02/2032

DATA: 09/02/2022 N

Raﬁficasm ;@a W
ontroladoria inters / JOELSON CARZOS0 DOROSARIO

DATA; (9/02/2022 Prafelto Municipal
DATA: 080212022 - -

PROTOCOLO DE RECEBIMENTO Bi *W OPEL
- 4

Departamento deLompras, Licitaches #Tontratas.
° PAD (7902022, DATAEM2/2022



ORGAMENTO / PROPOSTA PRESTAGAO DE SERVIGOS

A _
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA ~ BAHIA

A GPM - BAHIA tem como missao oferecer informagbes qualificadas, em linguagem acessivel,
a respeito de temas de interesse da Administragde Publica nas areas de Tecnologia da Informagdo
(Transparéncia Publica / Lei de Acesso a Informacao), Gestao de Projetos, Tributaria, Contabil e afins
promovendo o desenvolvimento institucional dos Municipios, irazendo-thes mecanismos legais e
eficientes para o enfrentamento dos problemas cotidianos.

VALOR VALCR
DESCRICAQ UNID | QUANTIDADE | UNIT. R§ TOTAL R$
Prestacdo de servigos de assessoramento
e consuitoria em gestio de tecnologia da
informacédo e suporte técnico remoto e
presencial, (transparéncia puoblica e
Acesso a Informacéo), desenvolvimento e
implantagdo de projetos e de solugbes
informatizadas com Tecnologias da
Informagdo e Comunicagéo, implantagédo
e implementagéo da Ouvidoria,
desenvolvimento & manutencio do web
site através do endereco | MES 12 3.059,00 36.708,00
www.americadourada.ba.gov.br. O fayout
do website devera ser responsivo,
permitindo © acesso através de
dispositivos  moveis,  contemplanda:
banner rotativo, gabinete; galeria de
Prefeito;  iegislagdo; secretaras; o
municipio; hisidria; telefones uteis; turismo
e lazer, fale com a prefeitura; agbes e
programas; galeria de fotos; noticias em
destaque; obras; eventos realizados
{(galerias de folos); agenda de eventos.
VALOR TORAL: R$ 36.708,00 ~ Trinta e Seis Mil, Setecentos e oito Reais................ 36,708,060

Proposta valida por 60 dias
EM 03 DE JANEIRO DE 2022

Suporte Técnico e Assessoria: A empresa oferece uma estrutura de assessoria e suporte técnico
para atender os clientes, presencial, via intermet, telefone e acesso remecio.

Atenciosamente, i

Rafl maseno Feffeira
GPM BAHIA — CNPJ: 40.278.233/0001-75

PRACA DA BANDEIRA, 280, CENTRO ~ BARRO ALTO — BAHIA — CEP: 448395-000
CEL.; 74 - 9.9800-0974 - CNPJ: 40.278.233/0001-75



FEG - VIDEO PRODUGOES CINEMATOGRAFICAS

Rua Adolfo Moitinho, 312, Centro, Irecé — Bahia ~ CEP: 44.900-00 ~ CNPJ: 03.460.405/0001-11

lrecé, Bahia, 03 de janeire de 2022

Cliente: Prefeitura Municipal de América Dourada — Bahia.
ATT. Secretario de Administracéo.

REF.: Prestagio de Servigos de criagdo e manutengiio Web Site Oficial do
Municipio.

Prezado Senhor,

A empresa FEG ~ VIDEO PRODUGOES CINEMATOGRAFICAS tem como missio
oferecer solugbes em software para gestdo, otimizar a tecnologia transformando-a em
instrumento de apoio ao desenvolvimento social e oferecer servicos de gqualidade em
instalacdo e manuteng¢io de equipamentos de informatica. Neste sentido, implantamos e
implementamos paginas eletrdnicas e gréficas, aqui denominado simplesmente por “SITE”
ou "HOME PAGE", para uso exclusivo na Internet, com referéncia institucionais,
demostrando os seus produtos, servicos e tecnologia. Também inciuso a prestacdo de
Servigo referente a manutengdo deste “SITE”, Assim sendo,
www.americadourada.ba.gov.br.

1~ INVESTIMENTO E FORMA DE PAGAMENTO:
s VALOR DOS SERVICOS RS 39.720,00

* VALOR / MES RS 3.310,00

¢ QUANTIDADE: 12 MESES

Cientes de que V.Sas. ndo se obrigam a aceitar qualquer proposta recebida,
aguardamos retorno e nos colocamos a disposicédo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

C "M'_M_. -—a..,‘\\\{
;";#?déy ........
JOSE DAV! DA SILVA



G. M. PEDREIRA - ME

Proposta Prestacdo de Servicos para desenvolvimento de
Website Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA —~ BA.
Data: 03 DE JANEIRO DE 2022.

Prezado {a) Senhor (a),

Estamos formalizando a proposta de prestagdo de servigos para o
desenvolvimento do Web Site Oficial da Prefeitura Municipal de América Dourada
— Bahia. www.americadourada.ba.gov.br.

Apresentacao:

Atuando no ramo de desenvolvimento Web Site, participamos ativamente do
planejamento e execucdo de indmeros projetos, sempre focados no resultado e
satisfagdo dos clientes. Nossos projetos sao direcionados na simplicidade de uso,
porém sem abrir méo de recursos de dltima geragéo, dentre dos padrdes e normas
atuaimente vigentes e utilizando as mais renomadas tecnologias.

O site a ser desenvolvido terd um layout exclusivo, porém utilizando a
identidade visual (logomarca e cores) atualmente utilizada pela gestao. O site sera
dividido em pagina inicial, noticias, paginas estaticas e formularic de contato,
obedecendo as determinagoes das leis vigentes no pais de acesso a informacdo.

O valor total para o desenvolvimento, publicagéo e manuiencdo do Web Site
é de R$ 38.220,00, divididos em 12 vezes de R$ 3.185,00.

Sem mais para o momento, aguardamos o oportuno retorno de V.5a., com
a assinatura do pertinente de acordo para efetivarmos a contratag&o dos servigas
ora propostos.

Atenciosamente,

Z M PEDREIRA - ME~
CNPJ: 10.697.616/0001-17

) Avemda Andrade264 A, Centro Barro Alto - Bahla, CEP 44895 000
TEL: 74-3629-1342 - CNP}: 10.697.616/0001-17



ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: {74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

MAPA COMPARATIVO DAS PROPOSTAS REFERENTES A DISPENSA N° 058/2022

OBJETG: CONTRATAGAC DE PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORAMENTO E
CONSULTORIA EM GESTAO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E SUPORTE TECNICO
REMOTO E PRESENCIAL (TRANSPARENCIA PUBLICA E ACESSO A INFORMAGAOQ),
DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAGAO DE PROJETOS E DE SOLUGOES INFORMATIZADAS
COM TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO, IMPLANTAGCAO DA OUVIDCRIA, E
DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO DO WEB SITE ATRAVES DO ENDEREGO
WWW.AMERICADOURADA.GA.GOV.BR.

PARTICIPANTES:

1. GPM BAHIA LTDA
CNPJICPF: 40.278.233/0001-75
60 (SESSENTA) DIAS R$ 33.649,00 (trinta e trés mil seiscentos e quarenta e nove reais)

2. FEG - VIDEC PRODUGOES CINEMATOGRAFICAS
CNPJ/CPF: 03.460.105/0001-11
60 (SESSENTA) DIASRS 36.410,00 (trinta e seis mil quatrocentos e dez reais)

3. G M PEDREIRA - ME

CNPJICPF: 16.697.616/0009-17
60 (SESSENTA) DIAS R$ 35.035,00 {trinta e cinco mil frinta e cinco reais)

América Dourada, 09/02/2022.

A

5r, Romerito Rz?drigues Duarte
Agente de

Sr. Oton Goms ge Oliveira
Equipe de Apaio

. ﬁ —
St Alvaro Sousa Cadro
Equipe de Apoio




segunda-feira, 3 de janeiro de 2022 | Ano XI - Edigéo n" 01355 | Cademno |

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramachc, 77 - Centro —~ Cap. 44.910-000

PORTARIA N° 243/20622

G PREFEITO DO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA, Estade da Bahia, 1o

uso de suas atribuigdes legais que the confere a Lei Orginica do Municigio,
resolve:

Art. 1° Designar o servidor Romeriio Rodrigues para desempenho ds fungio de
Agentes de Coniratacdo e Oion Gomes de Oliveira e Alvaro Sousa Cedro coma
membros da equipe de apeio, respectivamente, em cumprimento ac disposto
no art. 7° da lei federal n® 14.133/2021.

Art, 2° O Agente de Contratagio e Equipe de Apoio pessusm g prefrogativa de
solicitar assessoraments juridico & de condrole interno para o desempenho das
fungbes essencials & execucdo do disposio na Lei n® 14.133/2021.

Y]

3% - &sza porlaria enira em vigor na data de sua publizacic.

América Dourada ~ BA, 03 de jansirc de 2022,

/ f A
s \
Joeison Cardoso do § ?@sam//

Prefaito do Nunicipic de Amar!m i}aurada

PRy -

Esta documento foi assinado digiteimente par SEERASA Expanar:
§5AT3610157085B8FE3C2EGAIRAEAARD

i




ESTADO DA BAHIA
MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

TERMO DE DISPENSA DE LICITAGAOQ N° 058/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075/2022

DATA: 08/02/2022.

NOME DO PRESTADOR DE SERVIGO OU FORNECEDOR: GPM BAHIA LTDA

CPFICNPJ: INSCRIGAD INSCRIGAD CEDULA DE ORGAOQ EXPEDIDOR:

40.278.233/0001-75 ESTADUAL:  |MUNICIPAL: IDENTIDADE: SSP/BA
13.302.062-23

BAIRRO: CENTRO MUNICIPIC: BARRO ALTO UF: BA

ENDERECO: PRACA DA BANDEIRA

Objeto: CONTRATACAO DE PRESTAC.AO DE SERVICOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA EM GESTAQ
OE TECNOLOGIA DA INFORMAQAO E SUPORTE TECNICO REMOTO E PRESENCIAL (TRANSPARENCIA PUBLICA
E ACESSO A INFORMAGAO), DESENVOLVIMENTO E IMPLANTACAO DE PROJETOS E DE SOLUGCOES
INFORMATIZADAS COM TECNOLOGIA DA iNFORMAGAQ E COMUNICAGAQ, IMPLANTAQAO DA OUVIDORIA, E
DESENVOLVIMENTO £ MANUTENCAQ DO WEB  SITE  ATRAVES DO ENDEREGO
WWW.AMERICADOURADA.GA.GCV.BR.

VALOR GLOBAL: R$ 33.649,00 (trinta e trés mil seiscentos e quarenta e nove reais}.

CARACTERIZACAO DA CONTRATAGAOQ, JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU PRESTADOR DE
SERVICO E JUSTIFICATIVA DO PREGO: A CONTRATAGAC DE PRESTA(;AO DE SERVICOS DE ASSESSORAMENTO
E CONSULTORIA EM GESTAC DE TECNCLOGIA DA INFORMACAO E SUPORTE TECNICO REMOTO E PRESENCIAL
(TRANSF’ARENCIA PUBLICA E ACESSO A INFORMACAC), DESENVOLVIMENTO E lMPLANTA@AO DE PROJETOS E DE
SOLUGOES INFORMATIZADAS COM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICACAO IMPLANTAGAO DA
OUVIDORIA, E DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO WEB SITE. ESTA CONTRATAGAQ TEM FUNDAMENTO NO
ARTIGO 75, INCISO 1l DA LEi FEDERAL N° 14.133/2021, TENDO EM VISTA QUE A PEQUENA RELEVANCIA
ECONOMICA E A URGENTE NECESSIDADE DO SERVICO IMPOSSIBILITARAM A REALIZAGAO DE UM PROCESSO
LICITATORIO DEVIDO AO TEMPO NECESSARIO PARA A REALIZAGAO DO MESMO. A ESCOLHA DO PRESTADOR SE
DEU APOS ANALISE DAS PROPOSTAS APRESENTADAS POR 03 (TRES) EMPRESAS DO RAMO PERTINENTE AO
OBJETO CONTRATADO, TENDO A MESMA OFERTADO G SERVICO POR PRECO MAIS VANTAJOSO NC MERCADC.

Dotagéo Orgamentdria: 02.06.01 / Atividade: 2007/ Elomento de despesa: 3390.39.00/ Fonte: 00

Base legal: Artigo 75, inciso I da Lei Faderal N® 14.133/2021..

ROMERITO RODRIGUES DUARTE EVANDRO OUVEIRA DO ROSARIO
Agente de Contratagdo SECRETARIA PE ADMINISTRAGAQ E FAZENDA
Data: 0910212022, Data: 0910202022 ("

DESPACHO FINAL DO ORDENADOR DA DESPESA ~ HOMOLOGAGAD: DE ACORDO, EMITA-SE O EMPENHO.

JOELSON CARDOSG/DO ROSARIO
Prefeito Muy i/cipa
) Data: 09/02/2022
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD GE INSCRIGAC A DATA GE ABERTLIRA
027623310004 75 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 108 o8

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
GPM BAHIA LTDA

THULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
GPM BAHIA

PORTE
ME

"CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA FRINCIPAL
62.04-0-00 - Consuitoria em tecnologla da informagao

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengio ¢ outros servigos em tecnologia da informacéo

63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de serviges de aplicagio e setvigos de hospedagem na internet
63.19-4-00 - Portais, provedores de contetido e outros servigos de informagao na Internet

§9.20-6-01 - Atividades de contabilidade

69.20-8-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

71.19-7-01 - Servigos de cartografia, fopografla e geodésia

73.19-0-03 - Marketing direto

73.20-3-00 - Pesquisas de mercado e de opinido pablica

82.19-9-99 - Preparagao de documentos e 5ervigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizagio de felras, cengressos, exposicoes e festas

35.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

85.98-8-05 - Cursos preparatorios para COncursos

CODIBO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURTDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO NUMERG COMPLEMENTO
PC DA BANDEIRA 280 TERREO
CEP - BAIRRGMISTRITO MURICIFIO UF
44.895-000 CENTRO BARRO ALTO BA
ENDERELO ELETRONICO TELEFONE
DIVISAOCLIENTES@BOL.COM.BR (74} 9800-0974/ (74} 8989-5492
ENTE FEGERATIVO RESPONSAYEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADARTRAL
ATIVA 0610172021
MOTIVC DE SITUACAD CADARTRAL
SITUAGAD ESPECIAL OATA DA, SITUACAD ESPECIAL
Bededekfesck Ak nk

Apravado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 06/81/2021 as 14:59:03 {data e hora de Brasilia). Pagina: 111



Digitalizado com CamScanner



Prefeitura Municipal de Barro Alto

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FAZENDA
RUA MIGUEL MARQUES DE ALMEIDA, 139

CENTRO - BARROALTO -BA  CEP: 44895-000

CNPJ: 13.234.349/0001-30

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Namero: 000002/2022

Nome/Raz&o Social: GPM BAHIA LTDA

Nome Fantasia: GPM BAHIA
inscrigio Municipal; 0540135 CPF/CNPJ: 40.278.233/0001-75
Enderego: PCA DA BANDEIRA, 280 CASA

CENTRO - BARRO ALTO - BA

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURADOS POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observacio:
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B T R T e e e R T e e e R T e P e R T e A b AR S A e e e LA

E L Ty e o g L T e T e g e e e L e s R e e R e A A T e b D A s SR L S e 2 B e

Esta certidéo foi emitida em 03/01/2022 com base no Cédigo Tributaric Municipal.

Certidao valida até: 03/64/2022
~ Esta cerliddo abrange somente a Inscricdo Municipal acima identificada.

Cddiga de controle desta certiddo; 5100005874

Certiddo emitida eletronicamente via internet. A aceitagéo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua
autenticidade na Internet, no endereco eletrénico:
https://barroalto.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Verificar Autenticidade

Atencio: Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento,

tmpresso em Q4012022 35 10:52:33



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GPM BAHIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.278.233/0001-75

Certidao n°: 2203164/2022

Expedicdo: 20/01/2022, as 13:24:24

Validade: 18/07/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica~se gue GPM BAHIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n°® 40.278.233/0001-75, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consclidacgaoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidioc sfo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedig¢do.

No caso de pessoa Juridica, a Certid8c atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificacgédo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadoes
necessarios a lidentificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhe quanto as cbrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos ‘dudiciais trabalhistas, inclusive nc concernente ao0s
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos f[irmades perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdoc Prévia.




08/0G2/2022 0841

Consulta Regularidade do Empregador

! Voltay ’L Ry }

CAIR A ECONORMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo;  40.278.233/0001-75
Razéo Social:GPM BAHIA LTDA
Enderego:  PC DA BANDEIRA 280 TERREO / CENTRO / BARRO ALTO / BA / 44895-000

A Caixa EconBmica Federal, no uso da atribuigdo que the confere o Art.
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado n3o servird de prova contra ceobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagSes com o FGTS.

Validade:09/02/2022 a 10/03/2022

Certificagdo Nlmero: 2022020908410767739379
Informacio obtida em 09/02/2022 08:41:08

A utilizagdo deste Centificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br

hitps:/ffconsulta-crf.caixa.gov.brfconsultacri/pages/consutaEmpregador. jst
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAD

Name: GPY: BAHIA LTDA
CnPJ: 40.278.233/0001-78

Resealvado o direito de a Fazenda Nacianal cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Raoseita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido {DAU)} junto a
Froouradonia-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

£aig certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente {fedsrativo, para
todos o5 6rgdos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991,

A zeeitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
gnderecos <htip//irfb.gov.br> ou <http://www.pgin.gov.br>.

Certidsic emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 11:13:55 do dia 08/09/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 07/0312022.

Caédigo de confrote da certiddo: 3368.816C.CTAAF50C

Qualgusr rasura ou emenda invalidard este documento.



CGOVIRNG DO ESTADO DA BAHIA Emissio: 09/02/2022 08:49
SECERIETARIA DA FAZENDA

Certidio Negativa de Débitos Tributirios

JHeitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codige
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N*: 20220709112

RAZAD SOCIAL

EANMMAXAXXXXXXXX XX AOOOXOXEXX XXX XXX KXXXXXXD

IMBGRICAD ESTADUAL CHPJ

40.278.233/0001-75

Fica certificaun que nae conslam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrades por esta Secretaria.

Esta cerlidao engloba todos of seus astabelecimentos quanio & inexisténclia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de compaiéncia da Procuradoria Geral do Estade, ressalvado o direito da Fazenda Pablica do Esiado da Gahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente,

Emilida em 094322022, conforme Portaria n® 818/99, sende vélida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissdo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOQCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:iiwww.sefaz.ba.gov.br

Vilida com a apresentagio conjunta do cartio original de inscrigio ne CFF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina Lde 1 RelCertidaoNegativa.rpl



Universidade Norte

UNOPAR Credenciada pelo Decreto Federat de 03 de jultho de 1997.

- Certificamos que
participou do Curso "BANG.O:_;BE_ DADOS (ORACLE EXPRESS EDITION})", ministrado
por Roberto Yukio Nishimura, realizado no periodo de 28/11/2006 a 12/12/2009,com 20
{vinte) horas de duragéo, tendo obtido 100% de frequéncia , conforme registros constantes
em nossos arquivos, sob N° 686295, folha 14 livro 57 /T.M.
\ﬂ

Londrina, 18 de janeiro de 2010.

profe Sonia Maria Mendes Franca
Pro-Reitora de Extensao

Prof@ Elisa Maria de Assis
pré-Reitora de Ensino a Distancia



2000712017 Fortal Principal

! Fundacio Bradesco

Escoid Virtual

Certificamos que

RAFAEL DAMASCEND FERREIRA o - _ ‘

ConchBy O CUSG

Programacio em C# ~ 1@?-;heras '

Periodo

de 25.05.201

Allysoi :L'uiz de Layres Ling i
Gerente - Evoeda Virtuat :

i
i
i
:
|
I

hiips:/Aims.ev.org.bif miplsfveb/Lms/Student/ PrintCertificateDialoy. aspx ?TIR%20hybik2let 3%2CutdB10Ygh4B1ERL ]



Programacgao
Teleautas = 8h
Temas:
28/11/2009
Apresentacdo dos objetivos do curso e do sistema que serd utilizado como modelo, analise de modelagem
com o Brodeio, criagdo do modelo gonceitual € 10gico e transformagio em modelo fisico.

05/12/2009
Criacfo das tabalas e da inlegridade referencial (constraints), populagdo das tabelas, verificagéo de Integridade
dos relacionamentos, realizagdo de transagdo e confirmacdo ou aboste de transagda.

12/12/2009
Criacdo de TRIGGERS de banco de dados, intfroducdo ao PLISQL, criagiio de PROCEDURES e FUNCTIOS de
banco de dados.

a:Estudo = 11h

Universidade Norte do Parand . Avenida Paris N° 678, Jardim Piza, CEP 86041100 - Londdina - Parand
CNPJ 75.234.583/00014-14



CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
GPM BAHIA LTDA

RAFAFL DAMASCENQ FERREIRA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em
13/02/1986, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 025.238.063-76, CARTEIRA DE
IDENTIDADE n® 1330206223, drgdo expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA
PUBLICA - BA, residenie ¢ domiciliado(a) no(a) PRACA DA BANDEIRA, SN,
CASA, CENTRO, BARRO ALTOQ, BA, CEP 44895000, BRASIL.

Resolvem, em comun acordo, constituir uma sociedade limitada unipessoal, mediante
as condicdes e clusulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL
Clausula Primeira - A sociedade adotard o seguinte nome empresarial: GPM BAHIA
LTDA.
DA SEDE

Clausula Segunda - A sociedade terd sua sede no seguinte enderego: PRACA DA
BANDEIRA, 280, TERREQ:, CENTRQO, BARRO ALTOQ, BA, CEP 44.895-G00.

DO OBJETO SQCIAL

Cliusula Terceira - A sociedade terd por objeto o exercicio das scguintes atividades
econdmicas CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAGAQ; SUPORTE
TECNICO, MANUTENGCAO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACQCAQ;
TRATAMENTO DE DADQS, PROVEDORES DE SERVICOS DE APLICACAQ E
SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET; ATIVIDADES DE
CONTABILIDADE; ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA
CONTABIL E TRIBUTARIA; SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E
GEODESIA; MARKETING DIRETQ; PESQUISAS DE MERCADC E DE OPINIAO
PUBLICA; PREPARACAO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS
DE APOIO ADMINISTRATIVO; SERVICOS DE ORGANIZACAQ DE FEIRAS,
CONGRESS0OS, EXPOSICOES E  FESTAS; TREINAMENTO EM
DESENVOLVIMENTO  PROFISSIONAL E  GERENCIAL; CURSOS
PREPARATORIOS PARA CONCURSOS; PORTAIS, PROVEDORES DE
CONTEUDO E SERVICOS DE INFORMACAO NA INTERNET..

Pardgrafo {mico. Em estabelecimento eleito como Sede (Matriz) sera(fo) exercida(s)
a(s) atividade(s) de CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAQ;
SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO; TRATAMENTCO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVICOS DE
APLICACAQ E SERVICOS DE HOSPEDAGEM NA INTERNET; ATIVIDADES
DE CONTABILIDADE; ATIVIDADES DE CONSULTORIA E AUDITORIA
CONTABIL E TRIBUTARIA; SERVICOS DE CARTOGRAFIA, TOPOGRAFIA E
GEODESIA; MARKETING DIRETO; PESQUISAS DE MERCADO E DE OPINIAQ
PUBLICA; PREPARACAQO DE DOCUMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS
DE APCIO ADMINISTRATIVO; SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS,

| P

Certifico o Registra sob o n® 98030526 erm 06/01/2021
&g& Profocolo 219992827 de 06/01/2021
- Nome da empresa GPM BAHIA LTDA NIRE 29204848738
luc E 8 Este documento pode ser verificado em htfp:/fregin juceb.ha.gov. b/ AUTENTICACADDOCUMENTOS/AUTENTICACAO. asnx
Chanceia 245794348608020
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 06/431/2021
por Tiana Regila M G de Aradjo - Secretaria-Geral



CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL

GPM BAHIA LTDA
CONGRESSOS, EXPOSICOES E  FESTAS; TREINAMENTO  EM
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E  GERENCIAL; CURSOS

PREPARATORIOS PARA CONCURSOS; PORTAIS, PROVEDORES DE
CONTEUDO E SERVICOS DE INFORMACAQO NA INTERNET..

DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO

Clausula Quarta - A empresa iniciara suas atividades a partir da data do arquivamento e
seu prazo de duragdo € indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

Clausula Quinta - O capital social sera de R$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais), dividido
em 50 (Cinquenta) quotas no valor de R$ 1.000,00 (Um Mil Reais) cada uma, que
ficarfio distribuidas enfre os sécios da seguinte forma:

: SOCIO N¢ de Quotas Valor Percentual

RAFAEL DAMASCENQO 50 R% 50.000,00 100 %%
FERREIRA

‘ TOTAL 50 R$ 50.000,00 100 %

Paragrafo unico. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sécios em moeda
corrente do pais.

DA ADMINISTRACAO

Clausula Sexta - A administracfio da sociedade serd exercida 1ISOLADAMENTE o
Sacio RAFAEL DAMASCENO FERREIRA que representard legalmentz a sociedade e
podera praticar todo e qualquer ato de gestio pertinente ao objeto social

Pardgrafo Gnico. Ndo constituindo o objeto social, a alienagfio ou a onera¢fio de bens
iméveis depende de autorizagiio da maioria.

DO BALANCO PATRIMONIAL

Clausula Sétima - Ao término de cada exercicio, em 31/12 o administrador prestard
contas justificadas de sua administragfo, procedendo A elaboragfo do inventario, do
balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo ac empresério, os
lucros ou perdas apuradas.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO DE ADMINISTRADOR

Ceriifico 0 Registro sob o n® 98030526 em 06/01/2021

&@ Protocola 219992827 de 06/01/2021
L3 Nome da empresa GPM BAHIA LTDA NIRE 29204848738
’ uc EB Ests documento pode ser verificado em hitpiregin juceb ba.gov.brfAUTENTICACAOQDOCUMENTOSIAUTENTICACAD aspx
Chancela 245794 348608020

Esta copia fol autenticada digitaimente e assinada em 06/01/2021
por Tiana Regita M G de Aradjo - Secretaria-Geral



CONTRATO SOCIAL DE SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL
GPM BAHIA LTDA

Clausula Qitava - O administrador da empresa declara, sob as penas da lei, que nfo esta
impedido de exercer a administragiio da empresa, por lei especial, ou em virtude de
condenaciio criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos piblicos; ou por crime falimentar, de prevaricacéo,
peita ou suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, conira o sistema
financeiro nacional, contra notmas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de
consumo, {é publica, ou a propriedade.

DO FORO

Clausula Nona — As partes elegem o foro BARRA DO MENDES / BA para dirimit
quaisquer davidas decorrenties do presente instrumento contratual,bem como para o
exercicio e cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes deste contrato,
renunciando a gualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

DO ENQUADRAMENTO

Clausula Décima — O sécio declara que a sociedade se enquadra como Microempresa -
ME, nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006, e que nio se
enquadra em quaiquer das hipoteses de exclusfio relacionadas no § 4° do art. 3" da
mencionada lei.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento particular em via
Gnica.
BARROQC ALTO/ BA, 4 de janeiro de 2021

\ cup Dovodtewes Frmeirnc
RAFAFL DAMASCENO FERREIR A

Certifico o Registro sob o n® 98030528 em 06/01/2021
ﬁ!} Protocolo 219992827 de 06/01/2021
o Nome da empresa GPM BAHIA LTDA NIRE 29204848738
J uc E B Este documento pode ser verificado em http!/fregin.juceb.ba.gov. b/ AUTENTICACAQOOCUMENTOS/AUTENTICACAD aspx
Chancela 245794348608020
Esta copia foi awlenticada digitaimente e assinada em 06/01/2021
por Tiana Regita M G de Aradjo - Secretaria-Geral
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TERMO DE AUTENTICACAQ
NOME DA EMPRESA GPM BAHIA LTDA
PROTOCOLO 219902827 - 06/01/2021
ATO 090 - CONTRATO
EVENTO 090 - CONTRATO
MATRIZ

; NIRE 20204848738

.. CNPJ40.278.233/0001-75
CERTIFICO O REGISTRO EM 06/01/2021
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TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretéria-Gerzal

Junta Comercial do Estado da Bahia 08/0:1/2021
Ceriifico o Registro sob ¢ n® 98030526 em 06/01/2021

&P) Pralocolo 219002827 de 06/01/2021

w4 Nome da empresa GPM BAHIA LTDA NIRE 29204848738
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Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 06/01/2021
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ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAGAO DE DISPENSA

DISPENSA N°: 058/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 079/2022

CONTRATADO: GPM BAHIA LTDA
CPFICNPJ: 40.278.233/0001-75

VALOR: R$ 33.640,00{inta e trés mil seiscentos e quarenta & nove reais)

OBJETO: CONTRATAGAO DE PRESTAGAC DE SERVIGOS DE ASSESSORAMENTO E CONSULTORIA
EM GESTAO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E SUPORTE TECNICO REMOTO E PRESENCIAL
(TRANSPARENCIA PUBLICA E ACESSO A INFORMACAQ), DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAGAO DE
PROJETOS E DE SOLUCOES INFORMATIZADAS COM TECNOLOGIA DA INFORMACAD E
COMUNICAGAO, IMPLANTACAO DA OUVIDORIA, E DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO WEB
SITE ATRAVES DO ENDERECO WWW AMERICADOURADA.GA.GOV BR.

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso Il da Lei Federal N° 14.133/2021..

DOTAGAO:

ORGAO / UNIDADE: 02.06.01
ATIVIDADE: 2007

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00
FONTE: 00

DATA DA HOMOLOGAGAQ: 09/02/2022.

CERTIDAC

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro
de avisos da Prefeitura para conhecimentc gera

Em, 09/02/2022 7

Evandro Oliveira,do Rosario
Secretario de Adminjétraggo e Fazerda




ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramacho, 15, Cenfro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAGAO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 073/2022.
PROCESSO N* 079/2022.

RESUMO DO OBJETO: CONTRATACAO DE PRESTAGAQ DE SERVIGOS DE ASSESSORAMENTO E
CONSULTORIA EM GESTAO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E SUPORTE TECNICO REMOTO E
PRESENCIAL (TRANSPARENCIA PUBLICA E ACESSO A INFORMAGAO), DESENVOLVIMENTO E
IMPLANTAGAO DE PROJETOS £ DE SOLUGOES INFORMATIZADAS COM TECNOLOGIA DA
INFORMAGAO E COMUNICAGAO, IMPLANTACAO DA OUVIDORIA, E DESENVOLVIMENTO E
MANUTENGAO DO WEB SITE ATRAVES DO ENDERECO WWW.AMERICADOURADA.GA.GOV.BR.

MODALIDADE: Contratagdo direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso Il da Lei
Federal N°® 14.133/2021.. Dispensa N° 058/2022.

NOME DO CONTRATADO: GPM BAHIA LTDA.
ESPECIE: Prestagdo de Servicos.,

CPFICNPJ: 40.278.233/0001-75
VIGENCIA: 09/02/2022 A 31/12/2022.

VALOR DA CONTRATACAO: R$ 33.649,00 (trinta & trés mil seiscentos ¢ quarenta e nove reais).

DOTACAOC ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORGAMENTARIA: 02.06.01 / ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 00.

América Dourada - BA, 49/02/2022. :
JOELSON CARDOSO m/ﬁmo

Prefeito Municipal

CERTIDAC

Certifico que o Extrato acima foi fixade no quadro
de avisos da Prefsitura para conhecimento geral.

Em, 09/02/2022

Evandro Oliveir do Rosario
Secretdric de Adpflinistragio e Fazerida




ESTADD DA BAHIA

MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA

Av. Romao Gramachgo, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel: {74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVIGOS NP 0733022

COMTRATO DE PRESTACAC DE
SERVICOS Q!JE ENWTRE 8 !:Ei.EBW 0
MUNIGIPIO DE AﬁéR!CA BOUMN&A E
GPM BAHIA LTDA.

& MUNIGIFIO DE AMERICA DOURADA, pessoa juridica de direfio piblico Inteme,
inscrita no CNPJ n*. 13.891.536/0001-96, com sede na Av. Romdo Gramacho, sin,
Centro, América Dourada, Bahia, nesie ato, representada pelo Prefeito Municipal de
América Dourada, Sr. JOELSON CARDPOSO DO ROSARIO, inscrita no CPF sob o n.®
374.067.795-34, doravanie denominado CONTRATANTE e do outro tado a empresa
GPM BAHIA LTDA, com enderego a PRAGA DA BANDEIRA, 280, CENTRO; BARRO
ALTO-BA, inscrita no CNPJICPF s0b ¢ n® 40.278 233!0001 -75, neste ato representada
pelo Sr. Rafasi Damasceno Ferreira portador do RG de n® 13.302.062-23 SSPIBA e
CPF de n° 025238.065-76, a seguir denominada (o) CONTRATADO{(O), resalvam
celebrar o presents Contrato de Prestagio de Servigos, autorizado pelo despa
constante no Processo Administrative n®. (79/2022, Dispensa de Licitaglo n®.
(158/2022, com fundamento juridico conforme o disposto no Artigo 75, inciso U da Lei
Federal N° 14.133/2021., mediante condigbes e clausulas seguintes;

CONTRATAGAQ DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE ASSESSORAMENTO E
CONSULTORIA EM GESTAD DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E SUPORTE
TECNICO REMOTO £ PRESENCIAL (TRANSPARENCIA PUBLICA £ ACESSQO A
INFORMAGAQ), DESENVOLVIMENTO E IMPLANTAGAO DE PROJETOS E DE
SOLUGOES INFORMATIZADAS COM TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E
COMUNICAGAO, IMPLANTACAO DA OUVIDORIA, E DESENVOLVIMENTO E
MANUTENCAC DO WEB  SITE  ATRAVES DO ENDERECO
WWW AMERICADOURADA GA.GOV.BR.

pe
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que remahece_ a8 dzspensa da l;oztag:éo, conforme o disposto no Arhga 75, inciso il da
Lei Federal N 14,133/2021.,
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41 (3 presente contmto tem o valor giobal de R$ 33.649,00 (trinta e trés mil
seiscentos e quarenta e nove reals), o qual sera pago em 11 {onze) parcelas de R$-
3.058,00 (irés mil cinquenta @ nove reais), apos emissdo de nota fiscal ¢ atesto por
Servidor responsavel.

4.2 O valor devido a CONTRATADO devera ser pago pela CONTRATANTE, em alé o
5° (quirto} dias apds o atesto da Nola FiscalfFatura, emiida em nome da
CONTRATANTE, no valor e condigBes estabelecidos neste contrato, obedecida a Lei
4.320/64;

4.3. Havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou descumprimento das condigSes pactuadas,
no todo ou em parte, a tramitagiio da Nota Fiscal/Fatura sera suspensa para que o(a)
CONTRATADO tome as providéncias necessdrias a sua comegdio, passando a ser
considerada, para efeito de pagamento, a data da reapresentagdo do documento em
questdo, comigido e atestado.

4.4 O prego global a ser pago a8 CONTRATADO serd fixo e imeajustivel; incluindo
todas as despesas para a execugdo do contralo.

a do pmnte"mstmmento & de 09/02/2022 a 311272022,

Parigrafo Unico ~ O presente instrumento, a critério da CONTRATANTE, podera, so
seu final, ser prorrogado mediante termo aditivo, de acordo com as pravisbes
constantes na Lei Federal 14, 133/2021.

0 objeto contratado serd executado nos termos constantes neste contrato, de acordo
com os valores constanies na proposta apresentada peta CONTRATADO.

Os impostos por veniura devidos, em razdo do faturamento de servigos abrangidos por
este Conirato, deverdio ser retidos pela fonte pagadora, na ocasifo do pagamento da
Nota Fiscal/Fatura.

As daspesas'para conter o presaate "mnerédper conta da dotagdo orcamentdria;

UNIDADE ORGAMENTARIAT | 02.08.01
| PRGJETO/ATIVIDADE: 2007 __

 ELEMENTO DE DESPESA: | 3300.36.00

9 1 | Responder por qualsqu&r danos_quevvenham a' causar & Unido, Estado, Munk:iplo
ou a terceiros, em funglo do objeto do contrato firnado.

9.2. Aceltar, nas mesmas condigées contratuais, os acréscimos ou supms@es que se
fizerem nos servigos, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do
contrato. , o
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9.3, Indenizar, inclusive a terceiros, em consequéncia de eventuais danos materiais ou
institucionais, causados pela CONYRATADO ou seus prepostos, na execugo de BUAS
atividades.

9.4. Manter durante {oda a execugdc do contrato as masmas condigbes exigidas no
momento da contratagéo.

9.5 O Contratado sera responsavel pelos danos a que venha causar ao patrimdnio do
Municipio, por imprudéncia ou negligencia especialmente quando aquele estiver sob
seus cuidados.

) pre p
rios Amgos 137 e 138, bern como em gualquer outro dxsposﬁm da Lei n® 14 133/2021,
assegurado o contraditério e ampla defesa.

Paulo Roberts Inscio de Almeida de acordo a Portartia 2502022, dessgnado peia
Contratante ao qual competirs, receber e conferir se 0 objefo do Contrato encontra-se
em perfeitas condi¢ies, bem como dirimir as davidas que surgirem e exercer em todaa
sua plenitude a ag#io fiscalizadora de que trata a Lei n® 14.133/2021;

12.2 A fiscalizagfio que trata esta Clausula, nfio exclui nem reduz a responsabilidade
da CONTRATADA por quaisquer iregularidades ou vicios redibitorios e, na ocorréncia
destes, ndo implica em corresponsabiiidade da CONTRATANTE ou de seus agentes &
prepostos;

12.3 A CONTRATANTE se reserva no direito de rejeitar no todo em parte o objeto do
Contrato se considerados em desacordo ou insuficientes, conforme os termos
discriminados na proposta da CONTRATADA.

Nos casos de atraso injustificado ou mexecurpéo parcial do compromisso
assumido com o contratante as sanges administrativas aphcadas a contratada serdo:

12.1- Adverténcia, no caso de inexecugdo parcial do contrato;

12.2- Multa, quando aplicada 2 (duas) ou mais adverténcias, por atraso imotivado no
cumptimento do objeto do contrato, nos fimites do paragrafo primeire dessa clausula,

12.3 - impedimento de licitar elou confratar com a Administragio Por um pe _
maximo de até 03 (trés) anos, conforme disposto no §4° do art. 156 Lei Federatf :
14.133/2021. ol

12.4 - Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar com & Administracio Pubim" o
conforme o disposto no §5° do-art. 156 da Lei Federal 14.133/2024;
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Paragrafo primeiro ~ O afraso injustificado no prazo de conclusdo dos servicos
implicara aplicagdo de multa correspondente a 0,5% por dia de atraso, calculada sobre
o valor fotat do contrato, até o limite de 30% desse valor.

Paragrafo segundo - Na hipdtese do pardgrafo anterior, ¢ atraso injustificado por
periodo superior a 30 dias caracterizard o descumprimento total da obrigagdio, punivel
com as sangdes previstas nos incisos i e IV do caput desta clausuls.

Paragrafo terceiro - Serdo considerados injustificades, os atrasos niio cormunicados
tempestivamente e indevidamente fundamentados, e a aceitagdo das jushﬁwtvas
ficargo a critério do Contratante.

Paragrafo quarto - Sempre que ndo houver prejuizo para o Contratante, as
penalidades impostas poderdo ser relevadas ou transformadas em outras de menor
sangéo, o seu criterio, '

Paragrafo guinto - A aplicacdo das penalidades serd precedida da concessdo da
oportunidade de ampla defesa por parte da Contratada, na forma da lei,

O presente contratc é mg;do pela Lei n® 14.133/2021 a qua! as parles se sujeitam para
resolugiio dos casos em que este instrumento for omisso, aplicando as penalidades
previstas nos Artigos 155 e 158, da mencionada Lei, que as partes declaram ter pleno
conhecimento do teor.

As"partes elegem o"'Feru da Comarca de Jo#io Dourado/BA, para dirimir quaisquer
diividas decorrentes do presente contrato.

E, por estarem assim, justos & contratados, assinam o presente em 02(duas) vias de
igual teor, para um s6 fim em presenc¢a das testemunhas abaixo assinadas.

América Dourada/BA, 0810212022,

JOELSON CARDDSO/DO ROSARIO
CONTRATANTE
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EXTRATO DE PUBLICAGAC DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO N°; 073/2022.
PROCESSO N 079/2022,

RESUMO DO OBJETO: CONTRATACAC DE PRESTAGAO DE SERVIGOS DE ASSESSORAMENTO E
CONSULTORIA EM GESTAO DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAGC E SUPORTE TECNICO REMOTO E
PRESENCIAL (TRANSPARENCIA PUBLICA E ACESSO A INFORMAGAOQ), DESENVOLVIMENTO E
IMPLANTAGAO DE PROJETOS E DE SOLUGOES INFORMATIZADAS COM TECNOLOGIA DA
INFORMACAQ E COMUNICAGAQ, IMPLANTACAO DA OQUVIDORIA, E DESENVOLVIMENTO E
MANUTENGAO DO WEB SITE ATRAVES DO ENDEREGO WWW.AMERICADOURADA,GA GOV.BR.

MODALIDADE: Coniratacdo direts por dispensa. conforme estabelecido no Artigo 75, inciso Il da Lef
Fedaral N° 14.133/2021.. Dispensa N° 058/2072.

HOME DG CONTRATADO: GPM BAHIALTDA
ESPECIE: Prestacio de Servigos.

CPF/CNP: 40.278.233/0001-75
VIGENCIA: 08/02/2022 A 31/12i2022.

VALOR DA CONTRATAGAQ: R$ 33.648,00 {trinta e trés mil seiscentos & quarents e nove reais).

DOTAGAC ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORCAMENTARIA: 02.06.01 / ATIVIDADE: 2007/ ELEMENTO [DE DESPESA: 3300.38.00/ FONTE: 00,
Amarics Dotrada - BA, 09/02/2022.

JOELSONK CARDOSO DO ROSARIO
Brefeito Municipal

CERTIDAD

Cerfifico que o Extralo acima foi fixado ne guadro
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 09/02/2022

Evandeo Olivelra do Rosério
Secrelaric de Administragdo & Fazenda

— mmacho i 15 1 (;entro iAmerlca Dourada—Ba
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